
Abstrakt 

Diplomová práce se zabývá problémem nedostupnosti sociálních služeb pro seniory na 

Břeclavsku s ohledem na demografický vývoj a společenské změny probíhající v České 

republice. V teoretické části práce je nejdříve vymezen výzkumný problém, kterým je 

nedostupnost sociálních služeb na seniory. Dále jsou diskutovány pojmy stáří, stárnutí 

populace a sociální služby. Poté se autorka práce věnuje teoretických konceptům                     

a hodnotovým rámcům – kvalitě života, kvalitě v sociálních službách a konceptu welfare mix. 

Teoretickou část práce uzavírá rozbor současných trendů v České republice, které mají 

podstatný vliv na vývoj sociálních služeb pro seniory.     

V empirické části se autorka diplomové práce zaměřuje na hodnocení dostupnosti a kvality 

sociálních služeb pro seniory na Břeclavsku. Dostupnost sociálních služeb pro seniory na 

Břeclavsku hodnotí z hlediska teritoriální a kapacitní dostupnosti. Okrajově se dotýká také 

dostupnosti finanční. Kvalitu sociálních služeb pro seniory na Břeclavsku posuzuje na základě 

průzkumu spokojenosti mezi klienty pobytových sociálních zařízení. Přidanou hodnotou této 

práce je vytvoření podrobného přehledu všech sociálních služeb pro seniory na Břeclavsku, 

který není v tomto rozsahu jinde dostupný.  

 


